
Provincia di Cosenza 
AREA SEGRETERIA AA.GG. 

DETERMINAZIONE N. 176 

P.zza R. Trento 87062 CARIATI (CS) 

Tel. 0983.9402213 

www.comune.cariatLcs.it 

pec: protocollo.cariati@asmepec.it 

DEL 17/11/2022 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO CAT. "D" POSo ECON. "Dl" - A TEMPO PIENO E DETERMINATO SINO AL 27/12/2024, 
AI SENSI DELL'ART.IIO, COMMA 1, D.LGS.N.267/2000, CON DECORRENZA DALLA DATA DI 
CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA MEDESIMA. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

Il RESPONSABILE AREA 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 27 del 24.12.2021 ad oggetto: "CONFERMA NOMINA RESPONSABILE 
AREA SEGRETERIA AA.GG. NOMINA TITOLARE DI P.O. A DECORRERE DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022", inerente 
la nomina dello scrivente, quale Responsabile dell'AREA SEGRETERIA AA.GG.; 
RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 174 del 18/10/2022 ad oggetto: "ATTO DI INDIRIZZO 
RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA. GG. PER A VVIO PROCEDURE CONFERIMENTO INCARICO 
RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. - URBANISTICA E SERVIZI - AI SENSI DELL'ART 10, COMMA 1. D. LGS 
267/2000 DI N. 01 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CA T. D, POSIZIONE ECONOMICA 01."; 
PRESO ATTO che con la medesima deliberazione si è formulato atto di indirizzo allo scrivente Responsabile 
Segreteria AA. GG. per: 
• PROCEDERE alla copertura del posto vacante di Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP., ai sensi 

dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 mediante assunzione a tempo pieno e tempo determinato di 
un Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, posizione economica D1. 

• AWIARE una selezione pubblica, preordinata all'assunzione a tempo pieno e a tempo determinato di cui 
al punto precedente, previa costituzione di rapporto di lavoro subordinato nel corrente anno sino al 
27.12.2024, con decorrenza dalla data di conclusione della relativa procedura selettiva; 

RILEVATO, altresì, che con la medesima deliberazione è stato incaricato lo scrivente per gli adempimenti 
conseguenti, ivi inclusa la predisposizione degli atti necessari all'espletamento della procedura di che 
trattasi; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 149 del 18/10/2022 ad oggetto: "INDIZIONE 
SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. "D" POSo 
ECON. "01" - A TEMPO PIENO E DETERMINATO SINO AL 27/12/2024, AI SENSI DELL'ART.ll0, COMMA 1, 
D.LGS.N.267/2000. APPROVAZIONE AWISO DI SELEZIONE"; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 162 del 09/11/2022 ad oggetto: "PROCEDURA 
SELETTIVA PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. "D" POSo ECON. "01" - A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO SINO AL 27/12/2024, AI SENSI DELL'ART.ll0, COMMA 1, 
D.LGS.N.267/2000, CON DECORRENZA DALLA DATA DI CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA MEDESIMA. 
AMMISSIONE CANDIDA TURE". 
PRESO ATTO che, all'art. 6 dell'Avviso approvato con la determinazione sopra citata n. 149 del 18/10/2022 
è previsto, tra l'altro, che: "La valutazione del colloquio verrà effettuata da apposita Commissione composta 
da esperti, nominati dopo la scadenza del termine per la presentazione delle domande"; 
VISTA la nota prot. 355/Seg. del 10.11.2022 a firma del Segretario Comunale, con la quale si comunica 
l'acquisizione della disponibilità a partecipare quale componenti della Commissione di che trattasi, 
presieduta dalla stessa, dei seguenti professionisti: 
1. Arch. Elio Furioso - Responsabile Setto 2 - Area Tecnica LL.PP. Urbanistica Comune di Roggiano 

Gravina (CS); 
2. Arch . Manfredi Franco - Responsabile Area Tecnica Comune di Vaccarizzo Albanese (CS). 
DATO ATTO, ancora, che: 
• Con nota prot. 18860 del 10.11 .2022 è stato richiesto al Sindaco del Comune di Roggiano Gravina il nulla 

osta, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e sS.mm.ii, per il l'Arch. Elio Furioso quale membro della 
Commissione esaminatrice della procedura selettiva indicata in oggetto; 

• Con nota prot. 18859 del 10.11.2022 è stato richiesto al Sindaco del Comune di Vaccarizzo Albanese il 
nulla osta, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e sS.mm.ii, per l'Arch. Franco Manfredi quale membro 
della Commissione esaminatrice della procedura selettiva indicata in oggetto; 

• Con nota assunta al prot. di questo Ente al n. 19269 del 17.11 .2022 il Comune di Roggiano Gravina ha 
autorizzato l'Arch. Elio Furioso quale membro della Commissione esaminatrice della procedura selettiva 
indicata in oggetto; 

• Con nota assunta al prot. di questo Ente al n. 18889 del 10.11.2022 il Comune di Vaccarizzo Albanese 
ha autorizzato l'Arch. Franco Manfredi quale membro della Commissione esaminatrice della procedura 
selettiva indicata in oggetto; 



RITENUTO, per quanto sopra, potersi procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della 
procedura selettiva, nella seguente composizione: 
1. PRESIDENTE: Dr.ssa Marisa Immacolata Ginese - Segretario Generale Comune di Cariati; 
2. COMPONENTE: Arch. Elio Furioso - Responsabile Setto 2 - Area Tecnica LL.PP. Urbanistica Comune di 

Roggiano Gravina (CS); 
3. COMPONENTE: Arch . Manfredi Franco - Responsabile Area Tecnica Comune di Vaccarizzo Albanese 

(CS). 
RITENUTO, altresì, di nominare Segretario della predetta Commissione esaminatrice, con 
funzioni di mera verbalizzazione, il dipendente sig. Mussuto Benedetto cat. C, profilo 
professionale "Istruttore Amministrativo", appartenente all'Area Segreteria AA.GG.; 
VISTO il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto "Determinazione dei compensi da corrispondere 
ai componenti delle commissioni esaminatrici di tutti tipi di concorsi indetti dalle 
amministrazioni pubbliche" ai sensi del quale: 
"1. A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle pubbliche 
amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un compenso base differenziato come 
segue: 
1) ... . omissis ..... ; 
2) L. 500.000 (C. 258,23) per concorsi relativi ai profili professionali della settima qualifica funzionale o 
categorie equiparate e superiori; 
3) ....... . omissis .... 
2. Salvo quanto disposto dall'art. l, a ciascun componente le commissioni esaminatrici di concorsi viene 
corrisposto un compenso integrativo così determinato: 
a) ....... Omissis ......... ; 
b) ....... Omissis ......... ; 
c) L. 1.000 (C. 0,52) per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al punto a) 
del/'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
RILEVATO, pertanto, che occorre procedere all'impegno della somma complessiva €. 523,71, in favore dei 
n. 02 componenti esterni, cosi distinta: 

1. €. 516.43 (€. 258.23 x 2 componenti esterni); 
2. €. 7.28 (€. 0.52x7x2 componenti esterni); 

VISTO D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
VISTO il vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi", approvato 
con deliberazione di G.M. n. 93 del 13.09.2013, e sS.mm.ii; 
DATO ATTO del proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147- bis, comma 1, del 
D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

NOMINARE la Commissione Esaminatrice, prevista all'art. 6 dell'Avviso approvato con la determinazione n. 
149 del 18/10/2022, relativa alla SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO CAT. "D" POSo ECON. "Dl" - A TEMPO PIENO E DETERMINATO SINO AL 
27/12/2024, AI SENSI DELL'ART.l10, COMMA l, D.LGS.N.267/2000., per come segue: 
1. PRESIDENTE: Dr.ssa Marisa Immacolata Ginese - Segretario Generale Comune di Cariati; 
2. COMPONENTE: Arch. Elio Furioso - Responsabile Sett. 2 - Area Tecnica LL.PP. Urbanistica Comune di 

Roggiano Gravina (CS); 
3. COMPONENTE: Arch. Manfredi Franco - Responsabile Area Tecnica Comune di Vaccarizzo Albanese 

(CS). 
4. SEGRETARIO VERBALIZZANTE: dip. Mussuto Benedetto cat. C, profilo professionale "Istruttore 

Amministrativo", appartenente all'Area Segreteria AA.GG.; 
IMPEGNARE somma di €. 523,71, in favore dei n. 02 componenti esterni; 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 523,71 al CAP. 34/4 Es. 2022; 
DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è lo scrivente Cataldo Russo, nella sua qualità 
di Responsabile Area Segreteria AA.GG.; 
DARE ATTO che, per l'espletamento dell'incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti interni della suddetta Commissione; 
DARE ATTO, ancora, che relativamente al presente atto, ai sensi dell'art. 6/bis delle L. 241/1990 e smi, il 
sottoscritto non si trova in alcuna fattispecie di conflitto di interesse; 
TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per quanto di competenza all'Ufficio Segreteria per la 
pubblicazione all'Albo Pretorio on line, e,p.c. al Sindaco e al Segretario Comunale. 

IL RESPO .• IO.J_.LJ 

Catald 



Provincia di Cosenza 
AREA SEGRETERIA 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

P.zza R. Trento 

87062 CARIATI (CS) 

Tel. 0983.940 2 213 

www.comune . cariati. c s.i t 

ART. 151 comma 4 , ART. 147-bis comma 1, EX D.LGS.VO N. 267 DEL 18/08/2000 

DETERMINAZIONE N. 176 

CARIATili, z>Al~ AA· 0 èZ--

DEL 17/11/2022 

IL RESPON ABILE AREA 
RUSSO A ALDO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-
bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: 

................. . ........ . ......................................................................... ... rilascia: 

~AREREFAVOREVOLE 
D PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

/li r1 ~/7tO? Z, Data .. ~ ...................... . 

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5. del D.Lgs. n. 267/2000. la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata. mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo I ntervento/Cap itolo Esercizio 

523,71 CAP. 34.004 2022 


